
Níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

 

Nadace rodiny Morávkových  

Se sídlem: tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc 

IČ: 08693218      

Bankovní spojení: 2225/2250 

https://www.nadacemoravkovych.cz/ 

zastoupený: Helena Morávková - předsedkyně správní rady 

zapsaný do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl N, číslo vložky 1329 (dále jen „Nadace“) 

(dále jako „Dárce“) 

 

a 

 

Dětský domov Šance, Olomouc 

Se sídlem: U Sportovní haly 1a, 772 00 Olomouc 

IČ: 00849235 

bankovní spojení: 2038811/0100 

https://www.ddolomouc.cz/ 

zastoupený: Mgr. Dalibor Křepský – ředitel 

Zřizovatelem DD Šance je Olomoucký kraj. 

(dále jako „Obdarovaný“) 

 

 

uzavřeli tuto 

 

Darovací  smlouvu 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2055 a následujícími ustanoveními zákona č.89/2012 Sb. 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční částku ve výši Kč 100.000,- Kč 

(slovy stotisíckorunčeských). Tuto částku se Dárce zavazuje poukázat na účet Obdarovaného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a to do 14 dnů od podpisu této smlouvy.  

 

II. 

Účel smlouvy 

Dárce předmět daru specifikovaný v čl. I. poskytuje Obdarovanému za účelem hrazení 

doplatků na léky a volnočasových aktivit.  

 

   

https://www.ddolomouc.cz/


III. 

Další ustanovení 

1. Obdarovaný se zavazuje, že poskytnutý dar použije pouze pro účel uvedené v čl. II. 

této smlouvy. 

2. Obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním informace o poskytnutí daru dle této 

smlouvy včetně své identifikace na webových stránkách Dárce. 

3.     Obdarovaný uvedený dar přijímá do vlastnictví Olomouckého kraje, ale ke svému 

hospodaření. 

 

IV. 

Vrácení daru 

1. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytnutý předmět daru 

specifikovaný v čl. I. této smlouvy bude Obdarovaným použit pro jiné účely, než je uvedeno v 

čl. II. této smlouvy. 

2. Právní jednání směřující k vrácení daru musí být smluvní stranou učiněno písemně a 

musí být odesláno na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně 

na jinou po podpisu této smlouvy písemně sdělenou doručovací adresu. V pochybnostech se 

má za to, že písemnost byla druhé smluvní straně doručena pátým dnem po jejím 

prokazatelném odeslání. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních 

stran ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, zvláštních právních 

předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení Dárce 

a jedno vyhotovení Obdarovaný.  

3. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů 

a jejich svobodné, pravé a vážné vůle. 

5. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že 

s jejím obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost 

stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Olomouci dne 30.11.2020    V Olomouci dne…………… 

 

 

 

………………………………   ……………………………… 

     Helena Morávková         Mgr. Dalibor Křepský  

Předsedkyně správní rady                         ředitel 

Nadace rodiny Morávkových              Dětský domov Šance, Olomouc 

     


